

یخ‌بندان در تهران

مدیرکل هواشناسی استان تهران با اشاره به کاهش دمای هوای استان تا ۱۵ درجه سانتیگراد از بارش برف و باران خبر داد.
مازیار غلامی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: سیستم بسیار سردی از جنوب سبیری به ایران نفوذ می‌کند که هوای سرد عرض‌های بالاتر را به همراه دارد و موجب یخبندان هواشناسی استان تهران در ادامه گفت: دمای هوای تهران طی سه روز آینده به طور میانگین بین ۱۰ تا ۱۵درجه سانتیگراد در نیمه شمالی استان، دامنه‌ها و ارتفاعات و بین ۸ تا ۱۲درجه سانتیگراد در نواحی جنوبی و مرکزی استان از جمله پایتخت کاهش می‌یابد.

هشدار پلیس به مسافران

جانشین پلیس راه، از مسافران خواست هرچه زودتر از سفر بازگردند تا در کولاک گرفتار نشوند.
به گزارش مهر، سرهنگ سیاوش مجبی، با اشاره به هشدار سازمان هواشناسی درباره وقوع بارش برف و کولاک در محورهای کوهستانی کشور، گفت: بر اساس پیش‌بینی‌ها، از روز جمعه شاهد بارش برف و کولاک در محورهای چالوس، فیروزکوه و هراز خواهیم بود. وی با تأکید بر اهمیت ایمنی سفرها و به دلیل تغییرات ناگهانی دما و کاهش محسوس آن، از هموطنانی که به این محورها سفر کرده‌اند درخواست کرد تا هرچه زودتر نسبت به بازگشت خود اقدام کنند تا در جاده‌ها و میان کولاک گرفتار نشوند.

دستگیری شکارچیان غیرمجاز

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان تهران، از اجرای مستمر گشت و پایش ویژه یگان حفاظت محیط زیست در تالاب‌های تحت مدیریت این استان خبر داد.
به نقل از روابط عمومی حفاظت محیط زیست استان تهران، فرهاد زندی در تشریح این خبر گفت: در عملیات گشت و پایش یگان حفاظت محیط زیست استان که در تالاب‌های تحت مدیریت اجرا شد، ۲۲ آذر ماه پنج نفر متخلف شکار غیر مجاز دستگیر شدند و تعدادی تجهیزات غیرقانونی کشف و ضبط شد. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست با تأکید بر اینکه تالاب‌های استان تهران از ارزش زیستی بسیار بالایی برخوردارند و هرگونه تخلف در این مناطق با جدیت پیگیری می‌شود، اظهار داشت: از تمامی شهروندان تقاضا داریم در صورت مشاهده تخلفات زیست محیطی، موضوع را به محیط زیست اطلاع دهند.

اعلام حقوق سربازان متاهل

حداقل حقوق سربازان متاهل ۱۲ میلیون تومان شد.
به گزارش ایلنا، عضو هیات رئیسه مجلس گفت: با مصوبه مجلس، حداقل حقوق سربازان مجرد ۸ میلیون و حداقل حقوق سربازان متاهل ۱۲ میلیون تومان خواهد شد.

محمد رشیدی، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به مصوبه مجلس در تعیین حقوق سربازان در سال آینده، در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «در مجلس با تصویب همکاران عزیزم در قانون بودجه ۱۴۰۴، حقوق سربازان مجرد مشغول در مناطق غیر عملیاتی ۸ میلیون تومان، حقوق سربازان وظیفه‌مجرد در مناطق عملیاتی ۱۰ میلیون تومان و دریافتی ماهانه سربازان وظیفه‌متاهل ۱۲-۱۴ میلیون تومان تعیین شد. در این مصوبه مجلس آمده است: حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه‌مجرد مشغول در مناطق غیر عملیاتی معادل ۶ درصد مبلغ مندرج در جز ۴ بند الف این تبصره، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه‌مجرد مشغول در مناطق عملیاتی معادل ۷۵ درصد مبلغ مندرج در جز ۴ بند الف این تبصره و حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه متاهل بدون فرزند معادل ۹۰ درصد مبلغ مندرج در جز ۴ بند الف این تبصره است.»

جراحت یک محیط بان

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس شامگاه پنج‌شنبه، ۲۲ آذرماه ضمن ابراز تاسف از این حادثه و قرار متخلفان، بر لزوم برخورد قاطع با متخلفان زیست محیطی تأکید کرد.
محیط بانان در جریان تاز از تخریب بیشتر بلوط‌ها جلوگیری کنند که یکی از آنها مجروح شد. در پی گزارش قطع غیرمجاز درختان بلوط، محیط‌بانان شهرستان کازرون به محل اعزام شدند. متخلف که قصد فرار داشت، با یک دستگاہ خودرو شخصی به عمد به خودروی محیط بانی برخورد کرد. با هوشیاری محیط بانان، تلاش برای دستگیری متخلفان با موفقیت یافت، اما متأسفانه آن‌ها موفق به فرار شدند.
به گزارش روابط عمومی محیط زیست فارس، محمد امین بیرامی، رئیس اداره محیط زیست شهرستان کازرون نیز گفت: محیط بان بولادی در جریان این عملیات مجروح شده است. خوشبختانه حال عمومی وی پس از انتقال به بیمارستان روبه بهبود است.

شنبه **۰۹ • ۰۹ • ۱۴۰۳** ۱۴ جمادی الثانی ۱۴۰۴ / ۱۴ دسامبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۹۵

armanmeli.ir

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت امسال تغییری در مصوبه تأثیر قطعی معدل بر کنکور نداریم

پشت کنکوری‌ها منتظر تغییر نباشند

◀ شورای عالی انقلاب فرهنگی حرف آخر را زد



آرمان ملی – **شفق محمد حسینی**؛ درحالی که پشت کنکوری‌ها منتظر شنیدن تغییری در مصوبه تأثیر قطعی معدل بر کنکور بودند، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی آب پاکی را روی دست همه ریخت و اعلام کرد که هرگونه تغییری در مصوبه تأثیر معدل در کنکور، سه سال دیگر اعمال خواهد شد و تا آن زمان، روند اجرایی مصوبه معدل هیچ تغییری نخواهد کرد.
حالا پشت کنکوری‌ها با نزدیک شدن زمان کنکور ۱۴۰۴، همچنان نگران تأثیر قطعی معدل سال‌های آخر خود در کنکور هستند. گویا تلاش‌های برخی نمایندگان مجلس و فعالان حوزه آموزش و برخی افراد در دولت هم به جایی نرسید، تا کنکور پیش‌رو همچنان پرحاشیه بماند.
این درحالی است که وزیر آموزش و پرورش هم با تأکید بر اینکه با همه وجود، دغدغه دانش‌آموزان را پیگیری خواهیم کرد، افزود: تلاشمان بر این است نگرانی‌ها را کم و دغدغه کنکور را نیز برطرف کنیم.
اما همچنان خبری از تغییری در مصوبه تأثیر قطعی کنکور به چشم نمی‌خورد.
از سال ۱۴۰۲ تغییراتی در کنکور سراسری اعمال شد که مهم‌ترین آن حذف دروس عمومی از کنکور بود. نمرات دروس عمومی به صورت سابقه تحصیلی در رتبه داوطلب در کنکور سراسری تأثیرگذار است. نمرات امتحان نهایی در سال‌های یازدهم و دوازدهم سابقه تحصیلی دانش‌آموزان تشکیل می‌دهد و این سابقه به صورت ۶۰ درصد قطعی در رتبه داوطلبان تأثیرگذار است. به این معنی که نتیجه کنکور تنها ۴۰ درصد اهمیت دارد.
از این ۶۰ درصد، ۴۰ درصد به سابقه تحصیلی سال دوازدهم و ۲۰ درصد به سابقه تحصیلی سال یازدهم اختصاص دارد.

برخی از نمایندگان مجلس در راستای تغییر در مصوبه تأثیر قطعی معدل بر کنکور، تلاش کردند، اما گویا تا لحظه نگارش این گزارش، کنکور ۱۴۰۴ همچنان مطابق سابق برگزار می‌شود.
بیشتر احسان عظیمی راد، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره این مصوبه و تأثیر آن به «آرمان ملی» گفته بود: این مصوبه در جایی هم ممکن است شرایط بهتری ایجاد شده باشد، اما ما باید کل کشور را و تمام مناطق را در نظر بگیریم.
عده زیادی برای اینکه نمره بیاورند و معدشان بالا برود، مجبور به درس خواندن هستند. این در بسیاری از مناطق کشور هم اثبات شده است.
حالا موارد نقض هم ممکن است داشته باشیم. بنابراین از نظر عدالت آموزشی هم به معنای واقعی در کل کشور ما نتوانستیم عدالت را ایجاد کنیم و این برای دانش‌آموزان آسیب‌هایی را ایجاد کرده است.
اینکه به چند نفر و چند نفر اشاره کنیم و آنها مبنای باشند، این قطعاً خطای محاسباتی در کلان سیاستگذاری خواهد بود.
لذا اینکه ما صرفاً یک منطقه کوچک را فقط ببینیم و آن را مبنای قرار دهیم که طرح موفق دارد کار می‌کند، این خطاست.

هرچند شورای عالی انقلاب فرهنگی این مصوبه را با اشاره به اینکه مافیای کنکور را از بین برده است، موفق می‌داند، اما عظیمی راد با اشاره به اینکه این مصوبه به مافیای جدید دامن زده است، منظور وی امتحانات نهایی است، افزود: یعنی آنقدر این مصوبه به‌عدم کرده است، و آقایان غیرکارشناسانه در این قضیه ورود کردند، که یک مافیای جدید هم ایجاد کردند.

جزئیات ثبت‌نام ۱۴۰۴

پس از به تعویق افتادن زمان ثبت‌نام در کنکور سراسری در آبان ماه، فرصت شرکت در نوبت اول کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ از یکشنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۳ آغاز می‌شود. این آزمون در اردیبهشت

ماه ۱۴۰۴ برگزار می‌شود. براساس تقویم آزمون‌های کشوری زمان ثبت‌نام و شرکت در نوبت‌های اول و دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ پیش از این آبان ماه و اسفندماه ۱۴۰۳ تعیین شده بود. پس از اعلام ممنوعیت‌هایی برای ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکتری و تغییرات و اصلاحیه‌های این موضوع، به موجب عدم تداخل زمانی برای ثبت‌نام داوطلبان، فرصت ثبت‌نام در نوبت اول کنکور سراسری ۱۴۰۴ به آذرماه موکول شد. ثبت‌نام در آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ (نوبت اول) و همچنین آزمون اختصاصی پذیرش دانشجوی – معلم در دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی از روز یکشنبه ۲۵ آذرماه ۱۴۰۳ شروع می‌شود. نوبت اول کنکور سراسری در روزهای پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت و جمعه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد. نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ برای پذیرش در رشته‌های با آزمون در دوره‌های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام‌نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی، رشته‌های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی به همراه آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو – معلم در دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی برگزار می‌شود. ثبت‌نام از روز یکشنبه ۲۵ آذرماه ۱۴۰۳ منحصراً از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آغاز و در روز شنبه اول دی ماه ۱۴۰۳ به پایان می‌رسد. متقاضیان واجد شرایط می‌توانند در مهلت مقرر برای شرکت در این آزمون ثبت‌نام کنند.

◀ مصوبه جدید نیست

عباس میرزا حسینی، روابط عمومی شورای عالی انقلاب فرهنگی، با اعلام اینکه این مصوبه جدید نیست، به «آرمان ملی» گفت: این مصوبه چند سال قبل به تصویب رسیده است. موضوع کنکور سال‌ها چه در مجلس شورای اسلامی و چه در شورای عالی انقلاب فرهنگی مورد بحث بوده است. آن زمان هم که این مصوبه به تصویب رسید، نظرات همه دستگاه‌ها اخذ شد. همه اینها آمدند و رسیدند به این بسته سیاستی که در این مصوبه دروس عمومی از کنکور حذف شد و رفت در خود آزمون‌های نهایی.

قرار شد برای یک دانش‌آموز، آنچه که معیار سنجش باشد، روند تحصیلش باشد. روند تحصیل یعنی همین معدل‌های چندپایه بررسی شود.

◀ آب پاک روی دست!

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، به همه پرسش‌ها و شبهات درباره تغییر مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور، پاسخ داد.
همین چند روز پیش بود که عبدالحسین خسروپناه درباره تأثیر معدل در پذیرش داوطلبان کنکور گفت: یک پیمایش از خانواده‌ها، دانش‌آموزان و معلمان داشتیم و مجموعه نظرسنجی‌ها به دست ما رسیده و بخش دیگری هم به دست ما خواهد رسید و از کمیسیون آموزش مجلس هم نظر خواستیم که آنها نظراتشان را به صورت مکتوب ارائه کردند و از شورای عالی آموزش و پرورش و وزارت آموزش و پرورش هم نظر خواستیم که فعلاً نظرات را به صورت شفاهی بیان کردند.
وی اضافه کرد: حتی از مرکز پژوهش‌های مجلس، سازمان بازرسی، سازمان ملی سنجش، کارشناسان و جمعی از نخبگان دانشگاهی و در واقع کسانی که در این باب دیدگاهی داشتند نظرات را گرفتیم و برای این کار میز مستقلی داریم و از مجموع نظرات تا الان این گزاره دوم به دست می‌آید که تأثیر قطعی معدل راه‌مهی قبول دارند و معتقدند به وضعیت قبلی کنکور بازنگردیم که دانش‌آموزان از مدرسه و کتاب درسی و معلم، فاصله بگیرند و در مجموع، این بازگشت به گذشته راه‌هیچ مجموعه‌ای قبول ندارد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره تغییرات احتمالی مصوبه تأثیر قطعی معدل داوطلبان در نتایج آزمون سراسری گفت: هرگونه تغییری در مصوبه تأثیر معدل در کنکور، سه سال دیگر اعمال خواهد شد و تا آن زمان، روند اجرایی مصوبه تأثیر معدل هیچ تغییری نخواهد کرد.
اجماع بر این است که تأثیر معدل، خسروپناه تصریح کرد: جمع‌بندی این است که تأثیر معدل، قطعی باشد و حتی اتفاق نظر بر این است که تأثیر قطعی معدل بر پایه دوازدهم بماند اما درباره پایه یازدهم و دهم، اختلاف نظرهایی وجود دارد که مجدداً در صحن شورا مطرح خواهد شد تا به جمع‌بندی برسد.

اجتماعی ۹

آرمان ملی

گزارش

خاموشی‌ها به زمستان هم می‌رسد؟

عباس کریمی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره احتمال بروز خاموشی در فصل زمستان اظهار داشت: واقعیت اینکه نیروگاه‌های کشور هم به لحاظ مباحث زیست محیطی و هم موضوع صرفه اقتصادی، علاقه‌مندند که گاز مصرف کنند اما در فصل زمستان از حدود یک میلیارد متر مکعب تولید گاز بیش از حدود ۳۵۰ میلیون متر مکعب در بخش خانگی به مصرف می‌رسد، بنابراین سهمیه نیروگاه‌ها قطع و روی سوخت جایگزین گاز زئولیت و یا مازوت می‌روند، در حال حاضر ۱۰ درصد نیروگاه‌ها قابلیت استفاده از مازوت دارند اما به دلایل زیست محیطی برخی نیروگاه‌هایی که در حوزه شهری قرار دارند مازوت نمی‌سوزانند، بعبارت دیگر وقتی محدودیت سوخت گاز داریم باید سوخت مایع مصرف شود که امسال در تأمین این سوخت دچار چالش شدیم. وی افزود: اکنون حدود بیش از ۱۲۰ میلیون لیتر در روز تولید نفت‌گاز داریم که حمل و نقل این سوخت مایع به سمت نیروگاه یکی از چالش‌ها در تولید برق به‌ویژه در فصل سرد سال است. بنابراین وقتی محدودیت شروع می‌شود باید پیش‌بینی لازم برای تأمین سوخت مایع صورت گیرد اتفاقی که امسال نیفتاد. در دوره‌ای که قرار بود مخازن سوخت تأمین شود به دلیل دوره‌گذار دولت و یا هر دلیل دیگر این اتفاق نیفتاده و پیش‌بینی لازم برای تأمین سوخت نیروگاهی صورت نگرفت نتیجه اینکه دچار خاموشی پاییزی در بخش خانگی شدیم.

دبیر انجمن صنفی نیروگاه‌های کشور گفت: یک نیروگاه روزانه حدود ۴ میلیون لیتر گازوئیل مصرف می‌کند که با توجه به چالش تأمین گاز در فصل زمستان این سوخت مایع را نیز تأمین نکنیم احتمال از مدار خارج شدن نیروگاه‌ها در فصل زمستان نیز می‌رود هرچند وزارت نفت این وعده را داده که تأمین سوخت صورت خواهد گرفت و مشکلی از این بابت وجود ندارد.
به عبارت دیگر اکنون محدودیت سوخت گاز و گازوئیل داریم و مازوت هم که محدودیت خاص خود دارد.

وی بیان داشت: حدود ۵۰ هزار مگاوات نیاز مصرف برق کشور است، ناچاراً اگر سوخت مورد نیاز برای تولید این میزان نیروگاه تأمین نشود برخی مواقع برای مدیریت مصرف خاموشی اعلام می‌شود. البته اکنون توان تولید برق بیش از نیاز کشور بوده و وعده داده شده که سوخت تأمین و قطعی نیز نداشته باشیم اما اگر سوخت تأمین نشود ممکن است در زمستان نیز با محدودیت تأمین برق مواجه شویم.

کریمی گفت: در پیک تابستان حدود ۸۰ هزار مگاوات نیاز به برق داشتیم در حالی‌که کل ظرفیت تولید برق کشور حدود ۶۲ هزار مگاوات است و با توجه به اینکه حدود ۵ تا ۶ درصد هم رشد مصرف داریم نیاز داریم ۲۵ هزار مگاوات ظرفیت جدید ایجاد کنیم که ناترازی رفع شود. در برنامه هفتم پیش‌بینی شده که بخش عمده‌ای از این میزان راز تجدیدپذیرها عم از خورشیدی، بادی و زیست‌توده تأمین کنیم که نیاز به سرمایه‌گذاری دارد.
وی خاطرنشان کرد: دولت تسهیلاتی برای این منظور پیش‌بینی کرده که به سرعت در حال انجام است اما مباحث اجرایی هم مطرح است زیرا علاوه بر بحث زمین که هر مگاوات حدود ۱۰ هکتار زمین نیاز دارد و هر کیلووات حدود ۷۰۰ یورو هزینه دارد که نیاز به سرمایه‌گذاری دارد، دولت برای سرمایه‌گذاری منع قانونی دارد و باید بخش خصوصی را به سمت سرمایه‌گذاری در این بخش تشویق کنند.

دبیر انجمن صنفی نیروگاه‌های کشور ابراز امیدواری کرد که تا سال آینده ۱۰ هزار مگاوات تجدیدپذیر وارد مدار شود تا بخش زیادی از ناترازی جبران شود.
نیروگاه‌های گازی نیز باید تبدیل به سیکل ترکیبی شوند که علاوه بر اینکه هر کیلوواتی حدود ۶۰۰ یورو هزینه دارد حدود ۱۸ ماه نیز زمان نیاز است که یک نیروگاه تبدیل به سیکل ترکیبی شود.

وی خاطرنشان کرد: اگر بحث قیمت خرید برق تعدیل نشود بخش خصوصی با نرخ‌های کنونی و با توجه به هزینه‌های بالای تجهیزات و نگهداری اشتیاقی به ورود به صنعت برق ندارد مگر اینکه در بخش افزایش نرخ مشوق‌هایی در نظر بگیرند که بخش خصوصی علاقه‌مند شود سرمایه‌گذاری بیشتری در این بخش داشته باشد.

روش خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

قبض برق

مگر قبض برق چقدر گران شده است که من خانه‌ای در روستای سیاه اسلخ صومعه سرا دارم و ماهی یک فعه به آنجا می‌روم این برج قبض برق مصرفی من ۴۵۰ هزار تومان آمده است خانه‌ای که نه کولر دارد نه وسایل برقی فقط برق مصرفی برای روشنایی در آن است.
۱۰ مسئولان برق گوراب رزمیخ درخواست دارم که به مشکلات ما رسیدگی کنند.

صفای از تهران

فروش نفت

مسئولان باید اقتصاد را با فروش نفت درست کنند که کشور از لحاظ اقتصادی درست شود.
در حال حاضر گرانی‌ها بیداد می‌کند و مشکلات زیادی را برای مردم ایجاد کرده است از مسئولان تقاضا داریم که به مشکلات مملکت رسیدگی کنند تا بلکه بتوانند دستی از مردم بگیرند نه اینکه مشکلات بیشتری برای آنها درست کنند.

فراهانی از تهران

کتابخانه

بعضی از کتابخانه‌ها در سطح شهر تهران کتاب‌های جدید ندارند و همان کتاب‌های قدیمی را به مشتریان خود می‌دهند. پیشنهاد می‌به عنوان یک دانشجو این است که مسئولین این مراکز بر اساس نیاز نسل جوان جوابگو باشند.

محمدی از تهران